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2024年半年度报告摘要
一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展

规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用R不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用R不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用R不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

艾布鲁

深圳证券交易所

董事会秘书

殷明坤

0731-85585691
长沙市天心区芙蓉南路一段 979号天

城商业广场8栋17层

airbluer@vip.163.com

股票代码

证券事务代表

李微星

0731-85585691
长沙市天心区芙蓉南路一段 979号天

城商业广场8栋17层

airbluer@vip.163.com

301259

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是R否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

74,540,187.03
-27,177,084.22
-28,174,079.67
-49,392,866.32

-0.1742
-0.1742
-3.19%

本报告期末

1,441,870,228.47
838,178,553.29

上年同期

129,710,570.65
2,981,815.50
2,557,068.19
27,295,514.07

0.0211
0.0211
0.33%

上年度末

1,444,316,596.98
865,975,750.81

本报告期比上年同期
增减

-42.53%
-1,011.43%
-1,201.81%
-280.96%
-925.59%
-925.59%
-3.52%

本报告期末比上年度
末增减

-0.17%
-3.21%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末
普通股股
东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

钟儒波

游建军

#湖 南 峻
熙私募基
金管理有
限公司－
峻熙正诚
2 号私募
证券投资

基金

4,483

股东性质

境内自然
人

境内自然
人

其他

持股比例

30.88%
17.72%

5.38%

报告期末表决权恢
复的优先股股东总

数（如有）

持股数量

48,165,000
27,641,250

8,385,000

0

持有有限售条件的
股份数量

48,165,000
20,730,937

0

持有特别表决权股
份的股东总数（如

有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

不适用

不适用

0

数量

15,990,000
0

0

#湖 南 富
船私募投
资基金管
理有限公
司－富船
鼎元 2 号
私募证券
投资基金

长沙蓝方
企业管理
合伙企业
（有 限 合

伙）

#杭 州 雀
石私募基
金管理有
限公司－
雀石知几
2 号私募
证券投资

基金

#姜有为

熊燕

钟志刚

钟浩

上述股东关联关系
或一致行动的说明

前 10名普通股股东
参与融资融券业务
股东情况说明（如

有）

其他

其他

其他

境内自然
人

境内自然
人

境内自然
人

境内自然
人

5.02%

3.50%

2.45%

1.56%
1.48%
0.69%
0.66%

本公司的控股股东、实际控制人钟儒波先生直接持有本公司48,165,000股股份，占本公司总股
本的30.88%，同时通过长沙蓝方企业管理合伙企业（有限合伙）间接控制公司3.50%的股份。除
以上之外，公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知上述其他股东之间是否属于

《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

1、公司股东湖南峻熙私募基金管理有限公司－峻熙正诚2号私募证券投资基金除通过普通证
券账户持有0股外，还通过投资者信用证券账户持有8,385,000股，实际合计持有8,385,000股;

2、公司股东湖南富船私募投资基金管理有限公司－富船鼎元2号私募证券投资基金除通过普
通证券账户持有 30,000股外，还通过投资者信用证券账户持有 7,793,750股，实际合计持有 7,

823,750股;
3、公司股东杭州雀石私募基金管理有限公司－雀石知几2号私募证券投资基金除通过普通证
券账户持有 320,000股外，还通过投资者信用证券账户持有 3,502,776股，实际合计持有 3,822,

776股;
4、公司股东姜有为除通过普通证券账户持有0股外，还通过投资者信用证券账户持有2,437,770

股，实际合计持有2,437,770股;
5、公司股东张亚萍除通过普通证券账户持有0股外，还通过投资者信用证券账户持有999,800

股，实际合计持有999,800股;
6、公司股东李晓晖除通过普通证券账户持有0股外，还通过投资者信用证券账户持有974,240

股，实际合计持有974,240股;

7,823,750

5,460,000

3,822,776

2,437,770
2,303,770
1,082,700

1,023,000.00

0

5,460,000

0

0
0
0
0

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0

0

0

0
0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用R不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用R不适用
公司是否具有表决权差异安排
□是R否
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用R不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用R不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用R不适用
三、重要事项
无

证券代码：300696 证券简称：爱乐达 公告编号：2024-036
成都爱乐达航空制造股份有限公司

2024年半年度报告摘要
一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展

规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用R不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用R不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用R不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

爱乐达

深圳证券交易所

董事会秘书

陈苗

028-87809296
成都市高新西区安泰二路18号

chenmiao85@cdald.com

股票代码

证券事务代表

蒋文廷

028-87809296
成都市高新西区安泰二路18号

zqbwendy@cdald.com

300696

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是R否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

137,473,936.44
-17,587,240.09
-21,602,721.76
-31,864,241.81

-0.06
-0.06
-0.94%

本报告期末

2,029,370,392.71
1,842,456,620.81

上年同期

245,484,755.64
96,444,495.73
92,398,259.01
177,692,586.26

0.34
0.34
5.17%

上年度末

2,187,141,185.43
1,888,786,602.47

本报告期比上年同期
增减

-44.00%
-118.24%
-123.38%
-117.93%
-117.65%
-117.65%
-6.11%

本报告期末比上年度
末增减

-7.21%
-2.45%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末
普通股股
东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

冉光文

丁洪涛

36,265

股东性质

境内自然
人

境内自然
人

持股比例

12.18%
12.00%

报告期末表决权恢
复的优先股股东总

数（如有）

持股数量

35,715,521
35,176,175

0

持有有限售条件的
股份数量

26,786,641
26,382,131

持有特别表决权股
份的股东总数（如

有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

0

数量

0
0

谢鹏

范庆新

航发基金
管理有限
公司－北
京国发航
空发动机
产业投资
基金中心
（有 限 合

伙）

香港中央
结算有限

公司

武建芬

王远青

全国社保
基金四零
一组合

闪红光

上述股东关联关系
或一致行动的说明

前 10名普通股股东
参与融资融券业务
股东情况说明（如

有）

境内自然
人

境内自然
人

其他

境外法人

境内自然
人

境内自然
人

其他

境内自然
人

12.00%

11.90%

0.97%

0.88%

0.54%

0.50%

0.47%

0.39%
冉光文、丁洪涛、范庆新、谢鹏签署了一致行动协议为公司实际控制人，除此以外，公司未知其

他股东之间是否存在关联关系或一致行动。

1、公司股东王远青通过普通证券账户持有0股，通过申万宏源证券有限公司客户信用交易担保
证券账户持有1,455,400股，实际合计持有1,455,400股。申万宏源证券有限公司拥有1,455,400

股表决权，股东王远青无表决权。
2、公司股东闪红光通过普通证券账户持有0股，通过国元证券股份有限公司客户信用交易担保
证券账户持有1,130,100股，实际合计持有1,130,100股。国元证券股份有限公司拥有1,130,100

股表决权，股东闪红光无表决权。

35,175,816

34,896,908

2,856,462

2,586,650

1,584,760

1,455,400

1,379,520

1,130,100

26,381,862

26,172,681

0

0

0

0

0

0

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0

0

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用R不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用R不适用

公司是否具有表决权差异安排

□是R否

4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用R不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用R不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用R不适用
三、重要事项

无

成都爱乐达航空制造股份有限公司

法定代表人：谢鹏

2024年8月28日

证券代码：300220 证券简称：金运激光 公告编号：2024-043
武汉金运激光股份有限公司
2024年半年度报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展

规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用R不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案□适用R不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用R不适用
二、公司基本情况1、公司简介
股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

金运激光

深圳证券交易所

董事会秘书

李丹

027-82943465
武汉市江岸区后湖街石桥一路3号3栋金运激光

大厦

whjydm2015@163.com

股票代码

证券事务代表

石慧

027-82943465
武汉市江岸区后湖街石桥一路3号3栋金运激

光大厦

smh1399@163.com

300220

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是R否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

135,965,733.83
1,304,248.87
-1,032,850.05
-3,410,022.16

0.0086
0.0086
2.16%

本报告期末

291,812,972.22
61,172,337.27

上年同期

147,280,679.44
-10,232,635.14
-8,231,547.93
25,080,878.11

-0.0677
-0.0677
-11.64%
上年度末

299,704,099.93
59,866,679.75

本报告期比上
年同期增减

-7.68%
112.75%
87.45%

-113.60%
112.70%
112.70%
13.80%

本报告期末比
上年度末增减

-2.63%
2.18%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

13,257

股东性质
持 股 比

例

报告期末表
决权恢复的
优先股股东
总数（如有）

持股数量

0

持有有限售条
件的股份数量

持 有 特
别 表 决
权 股 份
的 股 东
总 数
（如有）

质押、标记或冻结情
况

股 份 状
态

0

数量

梁伟梁伟

赣州裕弘投资管理合伙企业（有限
合伙）

王益民

北京汇宝金源投资管理中心（有限
合伙）

云量科技（北京）有限责任公司

王静媛

魏巍

毛幼聪

魏娟意

新余全盛通投资管理有限公司

上述股东关联关系或一致行动
的说明

前 10名普通股股东参与融资融
券业务股东情况说明（如有）

1、新余全盛通法定代表人梁芳女士为公司实际控制人及控股股东梁伟先生的姐
姐。

2、王益民与王静媛为父女关系，北京汇宝金源投资管理中心（有限合伙）是王益民
之子王立军所控制的公司。

除上述之外，公司未知其他前10名股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收
购管理办法》规定的一致行动人。

无

境内自然人境内自
然人

境内非国有法人

境内自然人

境内非国有法人

境内非国有法人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内非国有法人

35.85%
35.85%

5.24%
2.67%
1.76%
1.73%
1.49%
1.17%
0.95%
0.82%
0.79%

54,206,
40154,206,

401
7,920,000
4,035,740
2,660,578
2,619,760
2,252,436
1,765,685
1,435,352
1,236,900
1,187,860

00

0
0
0
0
0
0
0
0
0

质押

冻结

16,076,000
6,576,000

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况□适用R不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化□适用R不适用
公司是否具有表决权差异安排□是R否4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更□适用R不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更□适用R不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况□适用R不适用
三、重要事项
报告期内，公司主要业务为高端数字激光装备制造和 IP衍生品运营两个板块。公司实现营业总

收入13,596.57万元，比上年同期下降7.68%，归属于上市公司股东的净利润130.42万元，较上年同期
增加 112.75%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-103.29万元，较上年同期减亏87.45%；截止本报告期末公司总资产为29,181.30万元，较年初下降2.63%，归属于上市公司股东的净
资产为 6,117.23万元，较年初上升 2.18%，经营性现金流量净额为-341.00万元，同比下降 113.60%。
其中：盈利的高端数字激光装备制造板块实现主营业务收入12,106.30万元，同比下降3.49%；平均毛
利率30.76%，同比下降1.59%。减亏的 IP衍生品运营业务板块持续收缩，实现主营业务收入828.79
万元，同比下降54.51%；平均毛利率40.58%，同比上升6.74%。

本期归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润亏损的主要原因系 IP衍生品运营业务
亏损所致，下半年该业务将进一步控制和减少亏损幅度，以减少对公司全年净利润的影响。

报告期内具体事项详见《2024年半年度报告全文》。
武汉金运激光股份有限公司
法定代表人：梁萍2024年8月29日

证券代码：301226 证券简称：祥明智能 公告编号：2024-030
常州祥明智能动力股份有限公司

2024年半年度报告摘要
一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展

规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用R不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用R不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用R不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

祥明智能

深圳证券交易所

无

董事会秘书

王勤平

0519-88389998
常州市中吴大道518号

info@xiangming.com

股票代码

证券事务代表

强静娴

0519-88389998
常州市中吴大道518号

info@xiangming.com

301226

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是R否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

241,893,751.60
11,383,024.89
7,827,245.20
31,049,670.26

0.1046
0.1046
1.26%

本报告期末

1,024,389,239.30
889,916,092.44

上年同期

315,388,318.83
30,448,851.57
30,190,424.54
14,333,784.50

0.2799
0.2799
3.36%

上年度末

1,046,092,823.41
904,240,861.13

本报告期比上年
同期增减

-23.30%
-62.62%
-74.07%
116.62%
-62.63%
-62.63%
-2.10%

本报告期末比上
年度末增减

-2.07%
-1.58%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股
股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

常州祥兴信息技
术有限公司

常州祥光股权投
资中心（普通合

伙）

民生证券投资有
限公司

常州祥华管理咨
询有限公司

昆山超辉股权投
资合伙企业（有

限合伙）

杨剑东

杨剑芬

杨剑平

钱滔

蒋越新

上述股东关联关系或一致行动
的说明

前10名普通股股东参与融资融
券业务股东情况说明（如有）

10,352

股东性质

境内非国有
法人

境内非国有
法人

境内非国有
法人

境内非国有
法人

境内非国有
法人

境外自然人

境外自然人

境外自然人

境内自然人

境内自然人

持 股 比
例

51.43%

3.62%

3.47%
3.46%

2.97%
1.73%
1.73%
1.73%
1.14%
1.02%

常州祥兴信息技术有限公司和常州祥华管理咨询有限公司受公司实际控制人张敏
控制。杨剑芬、杨剑平、杨剑东系亲兄妹，构成一致行动关系。除上述股东之间的关

联关系外，公司未知其他股东是否存在关联关系或一致行动关系。

报告期末表决权恢
复的优先股股东总

数（如有）

持股数量

55,951,322

3,943,559

3,772,962
3,768,814

3,233,378
1,886,482
1,886,482
1,886,482
1,245,000
1,110,000

0

持有有限售条件
的股份数量

55,951,322

0

0
3,768,814

0
0
0
0
0
0

持有特别表决权股份
的股东总数（如有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0

数量

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用R不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用R不适用
公司是否具有表决权差异安排
□是R否
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用R不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用R不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用R不适用
三、重要事项
无

证券代码：301092 证券简称：争光股份 公告编号：2024-044
浙江争光实业股份有限公司
2024年半年度报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展

规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用R不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案□适用R不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用R不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

争光股份

深圳证券交易所

董事会秘书

吴雅飞

0571-86319310
浙江省杭州市临平区南苑街道世纪大

道1号美亚大厦16楼

wyf@chinaresin.com

股票代码

证券事务代表

车程

0571-86319310
浙江省杭州市临平区南苑街道世纪大

道1号美亚大厦16楼

chec@chinaresin.com

301092

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是R否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

267,124,891.81
52,601,543.55
42,358,532.96
41,605,686.76

0.39
0.39
3.36%

本报告期末

2,052,230,492.33
1,831,134,092.43

上年同期

247,088,880.25
51,344,389.82
44,782,946.54
9,704,256.44

0.39
0.38
2.94%

上年度末

2,039,438,290.26
1,819,379,854.45

本报告期比上年同期
增减

8.11%
2.45%
-5.41%
328.74%
0.00%
2.63%
0.42%

本报告期末比上年度
末增减

0.63%
0.65%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股
报 告 期 末
普 通 股 股

东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

沈建华

汪选明

劳法勇

王焕军

陈向武

马良

#杜铁军

#庄西卿

姜菁

#黄洪铭

上述股东关联关系或一致
行动的说明

前10名普通股股东参与融
资融券业务股东情况说明

（如有）

13,453

股东性质

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

持股比例

51.97%
9.98%
9.98%
0.88%
0.46%
0.34%
0.23%
0.22%
0.16%
0.16%

公司未知上述股东之间是否存在关联关系或为一致行动人。

前10名股东中，杜铁军通过普通证券账户持有14,200股，通过投资者信用证券账户持有
293,892股，实际合计持有 308,092股；公司股东庄西卿通过普通证券账户持有 263,300
股，通过投资者信用证券账户持有35,000股，实际合计持有298,300股；公司股东黄洪铭
通过普通证券账户持有45,700股，通过投资者信用证券账户持有171,777股，实际合计持
有217,477股；公司股东莫臣微通过普通证券账户持有167,500股，通过投资者信用证券

账户持有8,000股，实际合计持有175,500股。

报告期末表决权
恢复的优先股股

东总数（如有）

持股数量

69,480,000
13,341,800
13,341,800
1,180,400
610,079
456,305
308,092
298,300
218,599
217,477

0

持有有限售条
件的股份数量

69,480,000
10,006,350
10,006,350
885,300

0
0
0
0
0
0

持有特别表决权股份
的股东总数（如有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0

数量

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况□适用R不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化□适用R不适用
公司是否具有表决权差异安排□是R否4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更□适用R不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更□适用R不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况□适用R不适用
三、重要事项
无

证券代码：300915 证券简称：海融科技 公告编号：2024-069
上海海融食品科技股份有限公司

2024年半年度报告摘要
一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展

规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用R不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用R不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用R不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

海融科技

深圳证券交易所

董事会秘书

庄涛

021-37560135
上海市奉贤区金汇镇金斗路666号

hrkj@hiroad.sh.cn

股票代码

证券事务代表

王晓峰

021-37560135
上海市奉贤区金汇镇金斗路666号

hrkj@hiroad.sh.cn

300915

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是R否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

518,450,038.36
69,317,168.70
59,952,740.88
2,433,066.99

0.7702
0.7702
4.50%

本报告期末

1,715,214,402.30
1,514,552,446.62

上年同期

473,676,832.14
48,492,735.60
39,416,878.91
17,692,146.37

0.5388
0.5388
3.28%

上年度末

1,771,168,831.63
1,507,110,201.11

本报告期比上年同期
增减

9.45%
42.94%
52.10%
-86.25%
42.95%
42.95%
1.22%

本报告期末比上年度
末增减

-3.16%
0.49%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末
普通股股
东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

黄海晓

黄海瑚

上海巧朵
投资管理
合伙企业
（有 限 合

伙）

上海海融
食品科技
股份有限
公司－第
一期员工
持股计划

7,716

股东性质

境内自然
人

境内自然
人

境内非国
有法人

其他

持股比例

43.20%
28.80%

0.91%

0.90%

报告期末表决权恢
复的优先股股东总

数（如有）

持股数量

38,880,000
25,920,000

814,500

813,770

0

持有有限售条件的
股份数量

29,160,000
19,440,000

0

0

持有特别表决权股
份的股东总数（如

有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

不适用

不适用

0

数量

0
0

0

0

海南羊角
私募基金
管理合伙
企 业（有
限 合
伙）－ 羊
角零号私
募证券投
资基金

#徐缓

中国太保
集团股份
有 限 公
司 － 本
级－集团
自 有 资
金 -
012G-

ZY001深

中国太平
洋人寿保
险股份有
限公司－
分红-个
人分红

#于秀平

中国太平
洋人寿保
险股份有
限公司－
传统－普
通保险产

品

上述股东关联关系
或一致行动的说明

前 10名普通股股东
参与融资融券业务
股东情况说明（如

有）

其他

境内自然
人

其他

其他

境内自然
人

其他

0.59%

0.51%

0.45%

0.43%

0.39%

0.34%

黄海晓和黄海瑚为兄弟关系；黄海晓和黄海瑚于2015年12月16日签署了一致行动协议，为一
致行动人，该《一致行动协议》于2023年12月1日到期，经原一致行动人双方同意并确认，决定

《一致行动协议》到期后不再续签；除此之外，公司未知其他前 10名股东之间是否存在关联关
系，也未知是否属于一致行动人。

公司股东徐缓通过信用交易担保证券账户持有455,911股，实际合计持有455,911股。
公司股东于秀平除通过普通证券账户持有 156,300股外，还通过信用交易担保证券账户持有

193,200股，实际合计持有349,500股。

531,600

455,911

403,069

382,800

349,500

310,376

0

0

0

0

0

0

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用R不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用R不适用
公司是否具有表决权差异安排
□是R否
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用R不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用R不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用R不适用
三、重要事项
无

证券代码：300193 证券简称：佳士科技 公告编号：2024-031
深圳市佳士科技股份有限公司

2024年半年度报告摘要
一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展

规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
√适用 □不适用
公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以476,249,805 股为基数，向全体股东每10股派

发现金红利2元（含税），送红股0股（含税），不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

佳士科技

深圳证券交易所

董事会秘书

李锐

0755-21674251
深圳市南山区桃园路田厦国际中心A

栋1606-1610
jasiczqb@jasic.com.cn

股票代码

证券事务代表

麻丹华

0755-21674251
深圳市南山区桃园路田厦国际中心A

栋1606-1610
jasiczqb@jasic.com.cn

300193

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常
性损益的净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

645,496,784.43
132,829,053.42
128,772,014.64
77,229,118.02

0.28
0.28
5.67%

本报告期末

2,929,637,857.10
2,219,190,997.25

上年同期

553,754,518.87
116,128,490.92
101,310,820.67
197,616,486.45

0.25
0.25
5.41%

上年度末

2,872,322,343.82
2,274,464,846.22

本报告期比上年同期增减

16.57%
14.38%
27.11%
-60.92%
12.00%
12.00%
0.26%

本报告期末比上年度末增
减

2.00%
-2.43%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股
股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

潘磊

徐爱平

深圳市千鑫恒投资发展有限公司深圳
市千鑫恒投资发展有限公司

24,168 报告期末表决权恢复
的优先股股东总数

股东性质

境内自然人

境内自然人

境 内 非 国 有
法 人 境 内 非

国有法人

持股
比例

14.63%
9.54%

5.00%
5.00%

0

持股数量

72,178,339
47,058,006

24,666,
12624,666,

126

持有特别表决权股份的
股东总数

持有有限售
条件的股份

数量

54,133,754

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

冻结

0

数量

24,660,026

24,666,126

深圳市前海永诚资产管理有限公司－
永诚1号证券私募基金

中国银行股份有限公司－嘉实价值驱
动一年持有期混合型证券投资基金

中国银行股份有限公司－嘉实价值精
选股票型证券投资基金

华夏人寿保险股份有限公司－自有资
金

基本养老保险基金一零零三组合

中国光大银行股份有限公司－大成策
略回报混合型证券投资基金

华夏基金管理有限公司－社保基金
16021组合

上述股东关联关系或一致行动的说明

前 10名普通股股东参与融资融券业务
股东情况说明

其他

其他

其他

其他

其他

其他

其他

潘磊先生与徐爱平女士构成一致行动关系。除此之外，公司未知上述其他
股东是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

不适用

2.95%

2.26%

2.18%

1.76%

1.61%

1.54%

1.54%

14,571,200

11,140,179

10,737,170

8,703,834

7,919,589

7,593,665

7,589,253

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

公司是否具有表决权差异安排

□是 √否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期内无控股股东。

实际控制人报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

三、重要事项

2024年3月15日，公司发布了《关于对外投资设立子公司的公告》，公司使用自有资金1,000万元

人民币投资设立全资子公司“深圳市佳士工业焊接技术有限公司”。截至本报告披露日，公司已完成

了子公司的工商登记手续。

2024年8月2日，公司发布了《关于使用闲置自有资金进行证券投资的公告》，公司拟作为战略配

售的投资者，使用不超过人民币3,000万元（含）的闲置自有资金认购北京凯普林光电科技股份有限

公司发行的A股股票。截至本报告披露日，北京凯普林光电科技股份有限公司股票尚未完成发行。

除上述事项外不存在需特别提示的重要事项，报告期内重要工作详见《2024年半年度报告》。

证券简称：瑞和股份 证券代码：002620 公告编号：2024-040
深圳瑞和建筑装饰股份有限公司
关于累计诉讼、仲裁情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

深圳瑞和建筑装饰股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券交易所股票上市规则》有关

规定，对公司及控股子公司连续十二个月累计涉及诉讼、仲裁事项进行了统计，现将有关统计情况公

告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项的基本情况

根据《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定：上市公司连续十二个月内发生的诉讼、仲裁事

项应当采取累计计算的原则，截至目前，除历次已专项披露过的诉讼/仲裁案件外，公司及控股子公

司连续十二个月内累计诉讼、仲裁事项涉案件共计46件，涉案金额合计约为人民币2,615.69万元（其

中2024年8月27日当日统计归档1个案件材料，金额为310.7万元），占公司最近一期经审计净资产

绝对值约11.07%。

公司及控股子公司不存在单项涉案金额占公司最近一期经审计净资产绝对值10%以上，且绝对

金额超过人民币1,000万元的重大诉讼、仲裁事项。

二、是否有其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司及控股子公司不存在其他应披露而未披露的诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的累计诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于案件处于尚未开庭审理或尚未出具判决结果或判决结果尚未生效等阶段，其对公司本期利

润或期后利润的影响存在不确定性。公司将依据有关会计准则的要求和实际情况进行相应的会计

处理，并及时按照规则要求履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

四、累计诉讼、仲裁案件情况说明

除历次已专项披露过的诉讼、仲裁案件外，本次公告不涉及单个涉案金额超过人民币1,000万元

以上的案件。

特此公告。

深圳瑞和建筑装饰股份有限公司

董事会

二〇二四年八月二十八日


